2020 年４月１日

各位

会  社 名  コ ー ユ ー レ ン テ ィ ア 株 式 会 社

代 表 者 名  代 表 取 締 役 社 長  梅木 孝治

（コード番号：7081 東証 JASDAQ）

問 合 せ 先  Ｉ Ｒ 推 進 室 長  馬場 正規

（TEL．03－6478－9724）

新型コロナウイルスの影響に関するお知らせ（第２報）

当社における新型コロナウイルス及びイベント向け市場による、本日時点での状況につい

て下記のとおりお知らせいたします。

記

１．受注状況について

 当会計年度（2020 年１月～12 月）第１四半期における当社グループの足元の受注状況は、

新型コロナウイルス感染拡大に伴う不要不急の外出自粛や各種イベントの延期・中止に伴い、

イベント向けレンタルにおける受注状況について当初の計画より減少傾向にあります。一方で

は、建設及び一般オフィス向けレンタルは底堅い需要を維持しており、概ね当初の計画のとお

り堅調に推移しております。

２．業績への影響について

 現時点において 2020 年２月までの業績は概ね順調に推移しております。しかしながら東京

オリンピック・パラリンピックが 2021 年へ延期の決定がなされ、また新型コロナウイルス感

染収束までの期間が引き続き不透明であることから、2020 年 12 月期連結業績予測への影響に

つきましては、合理的な見積もりは困難な状況にあります。

当社グループといたしましては、今後の経営環境を踏まえ、業績予想の修正が必要である場

合には速やかに開示いたします。

３．感染予防について

 当社グループでは、従業員とその家族の安全確保の観点から感染防止の対策として時差出勤

の推奨、不要不急の出張の禁止、社内会議の自粛、テレビ会議の活用等の感染リスク低減措置

を講じております。加えて、従業員に対し毎日の検温、手指の消毒等を強く推奨し、従業員の

健康を最優先に考え、感染防止に取組んでおります。

なお、現時点で当社グループの従業員及びその家族が新型コロナウイルスに感染したことは

確認されておりません。

４.今後の対応について

 当社では、引き続き全従業員及びその家族、並びにステークホルダーの皆様の感染リスク軽

減と安全確保を図りつつ、今後の目標達成に向けて事業推進をおこなってまいります。

以上